ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Петропавловск-Камчатский городской округ

от 20.05.2016 № 43/16-4
Присутствовали:

	Смирнов
Тимофей Юрьевич
	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края;

	Тихонович
Владимир Викторович
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель председателя межведомственной рабочей группы;

	Ющенко
Анастасия Михайловна
	Старший специалист отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Амельчук
Игорь Владимирович
	ВрИО руководителя Государственной жилищной инспекции Камчатского края - главного государственного жилищного инспектора Камчатского края;

	Говоров
Вячеслав Михайлович
	Советник Главного федерального инспектора по Камчатскому краю Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе;

	Попов
Алексей Евгеньевич
	Руководитель отдела процессуального контроля Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Ситдикова
Газиля Мехутовна
	Заместитель начальника отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю;

	Шейко
Елена Борисовна
	И.о. управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Камчатскому краю.

	Приглашенные:

	Абламонов
Евгений Владимирович
	Прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Камчатского края;

	Александрович
Наталья Николаевна
	Заместитель директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края;

	Гусев
Дмитрий Юрьевич
	Директор филиала                                                      ПАО «Камчатскэнерго» «Энергосбыт»;

	Зобова
Марина Геннадьевна
	Глава администрации Корякского сельского поселения;

	Кондратьев
Сергей Борисович
	Генеральный директор                                            ПАО «Камчатскэнерго»;

	Коняев
Александр Александрович
	Директор ООО «КорякЭнергоСнаб»;

	Кушнир
Максим Петрович
	Начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Лысов
Андрей Ефимович
	Начальник ФКУ «Центра ГИМС МЧС России по Камчатскому краю»;

	Мурзинцев
Виктор Юрьевич
	Генеральный директор АО «ЮЭСК»;

	Павлова
Галина Казимировна
	Директор филиала «Елизовский» ГУП Камчатского края «Петропавловский водоканал»;

	Сергеев
Глеб Вячеславович
	Советник отдела проверок Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края;

	Сидоренко
Юлия Валерьевна
	Заместитель Министра здравоохранения Камчатского края;

	Сляднев
Андрей Николаевич
	Начальник ФГКУ «Отряд ФПС по Камчатскому краю»;

	Сукач
Инна Геннадьевна
	Заместитель директора по сбытовой деятельности ГУП Камчатского края «Петропавловский водоканал»;

	Тюлькин
Сергей Николаевич

	Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры администрации Елизовского муниципального района;

	Чичев
Сергей Михайлович
	Заместитель начальника отдела правового регулирования вопросов местного самоуправления Министерства территориального развития Камчатского края.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О дефиците лимитов бюджетных обязательств, необходимых для оплаты электрической энергии, поставляемой АО «ЮЭСК» для потребителей, финансируемых из федерального бюджета.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.Ю. Мурзинцев; выступил: Т.Ю. Смирнов.)

1.1.	Принять к сведению информацию выступающих.
1.2.	Рекомендовать потребителям, финансируемым из средств федерального бюджета, обеспечить:
1)	Информирование главного распорядителя бюджетных средств о недостаточности лимитов бюджетных обязательств на оплату потребленной электрической и тепловой энергии, поставляемой АО «ЮЭСК»;
2)	Исполнение обязательств за потребленные энергоресурсы, поставляемые АО «ЮЭСК», в соответствии с условиями заключенных договоров ресурсоснабжения.
Срок – Постоянно.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О задолженности ГБУЗ КК «Тигильская РБ», ГБУЗ КК «Никольская РБ» и ГБУЗ КК «Пенжинская РБ» за потребленную электрическую и тепловую энергию, поставляемую АО «ЮЭСК».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.Ю. Мурзинцев, Ю.В. Сидоренко, Н.Н. Александрович;                                       выступил: Т.Ю. Смирнов.)

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать Главным врачам ГБУЗ КК «Тигильская РБ»,                     ГБУЗ КК «Пенжинская РБ» и ГБУЗ КК «Никольская РБ»:
1) Обеспечить максимальную доработку предъявленных Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Камчатского края к оплате счетов за оказанную медицинскую помощь и отклоненных по результатам медико-экономического контроля;
2) Представить в Министерство здравоохранения Камчатского края предложения по оптимизации расходов учреждений.
Срок – Июнь 2016 года.
2.3 Рекомендовать Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Камчатского края обеспечить направление денежных средств в достаточном объеме, в том числе для расчетов за энергоресурсы, поставляемые АО «ЮЭСК» для ГБУЗ КК «Тигильская РБ», ГБУЗ КК «Никольская РБ» и ГБУЗ КК «Пенжинская РБ».
Срок – Постоянно.
2.4. Министерству здравоохранения Камчатского края взять на контроль своевременность финансирования ГБУЗ КК «Тигильская РБ», ГБУЗ КК «Никольская РБ» и ГБУЗ КК «Пенжинская РБ».
Срок – Постоянно.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О задолженности ООО «КорякЭнергоСнаб» за потребленные коммунальные ресурсы.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Д.Ю. Гусев; Г.К. Павлова, А.А. Коняев; выступили – Т.Ю. Смирнов,                             В.В. Тихонович, С.Б. Кондратьев, С.Н. Тюлькин, М.Г. Зобова.)

3.1.	Принять к сведению информацию выступающих.
3.2.	Рекомендовать ООО «КорякТеплоСнаб»:
1)	Предоставить в ПАО «Камчатскэнерго» недостающие документы для заключения договора электроснабжения по котельным;
2)	Погасить задолженность ООО «КорякЭнергоСнаб» пред                       ПАО «Камчатскэнерго» и ГУП Камчатского края «Петропавловский водоканал» за предоставленные коммунальные ресурсы.
Срок – Июнь 2016 года.
3.3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края совместно с администрациями Елизовского муниципального района и Корякского сельского поселения провести совещание по вопросу постановки на учет бесхозяйных электрических сетей, находящихся на территории Корякского сельского поселения.
Срок – Июнь 2016 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. О задолженности потребителей жилищно-коммунального хозяйства перед ПАО «Камчатскэнерго» за потребленную электрическую энергию.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Д.Ю. Гусев; выступили – Т.Ю. Смирнов, В.В. Тихонович, С.Н. Тюлькин,                    М.Г. Зобова.)

4.1.	Принять к сведению информацию выступающих.
4.2.	Рекомендовать Главам администраций Елизовского муниципального района и Усть-Большерецкого муниципального района совместно с руководителями МУП «Многоотраслевое предприятие жилищно-коммунального хозяйства Корякского сельского поселения», ООО «Родник», МУП «Коммунальное хозяйство Апачинского сельского поселения» и ПАО «Камчатскэнерго»:
1)	Разработать комплекс мероприятий по погашению задолженности за потребленную электрическую энергию;
2)	Рассмотреть возможность проведения зачетов встречных однородных требований.
Срок – Июнь 2016 года.
4.3.	 Рекомендовать МУП «Многоотраслевое предприятие жилищно-коммунального хозяйства Корякского сельского поселения», ООО «Родник» и МУП «Коммунальное хозяйство Апачинского сельского поселения» предоставить в филиал ПАО «Камчатскэнерго» «Энергосбыт» графики погашения задолженности за потребленную электрическую энергию.
Срок – Июнь 2016 года.
4.4. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края совместно с администрацией Корякского сельского поселения направить информацию о задолженности организаций жилищно-коммунального хозяйства Корякского сельского поселения перед ПАО «Камчатскэнерго», причинах ее образования и мероприятиях по ее снижению в адрес Заместителя Председателя Правительства Камчатского края Т.Ю. Смирнова.
Срок – Май 2016 года.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края						Т.Ю. Смирнов

[bookmark: _GoBack]

Старший специалист отдела
экономики и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы 					А.М. Ющенко
Согласовано:

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
заместитель председателя
межведомственной рабочей группы				       В.В. Тихонович